
 

 

 

Z Á P I S 
z 9. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 22. 09. 2021 

 

Dne 22. 09. 2021 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

Místo jednání: Alžbětiny lázně, Smetanovy sady 1145/1, Karlovy Vary,  

 společenský sál 1. patro    

 

Doba jednání:       jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a ukončeno v 16:15 hodin 

 

Přítomni:  Ing. Václav Benedikt 

 Ing. Mirko Holásek  

 Mgr. Petr Holub 

 Barbora Hradečná 

 Mgr. Vladimír Hůrka  

Mgr. Jiří Klsák (příchod 15:20 hod.) 

Slávek Perutka 
   
Omluveni:             Jaroslav Hrdlička 

   Mgr. Leona Preňková 

 

Hosté:   Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA – primátorka města 

   Josef Kopfstein – náměstek primátorky 

   Vladimír Novák – ředitel LH Thermal  

             

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání   

2. Představení nového člena komise  

3. Schválení zápisu č. 08/2021 

4. Letní kino  

5. Umělecká díla v areálu LH Thermal 

6. KAMKV° – prezentace  

7. Různé 

 

Jednání zahájil a řídil předseda komise Ing. Václav Benedikt.   

 

1. Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

 

pro : 6 Ing. Václav Benedikt, Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub,   

  Barbora Hradečná, Mgr. Vladimír Hůrka, Slávek Perutka 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 



2 

 

2. Představení nového člena komise  

 

Předseda komise Ing. Václav Benedikt představil nového člena komise Mgr. Vladimíra 

Hůrku, který nahradil rezignující členku MgA. Michaelu Moc Káčerkovou.  

 

Tajemnice komise Jana Plevová předala Mgr. Vladimíru Hůrkovi, materiály týkající se práce 

v komisi. Jednalo se o tyto dokumenty: 

 Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary; 

 Jednací řád komisí Rady města Karlovy Vary. 

 

 

3. Schválení zápisu č. 08/2021 

 

Zápis č. 08/21 z 8. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury ze dne 14. 07. 

2021 byl schválen v navrženém znění.  

 

pro : 6 Ing. Václav Benedikt, Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub,   

  Barbora Hradečná, Mgr. Vladimír Hůrka, Slávek Perutka 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

4. Letní kino, Areál Rolava   

 

Předseda komise Ing. Václav Benedikt tlumočil přítomným nezájem pana Tomáše Procházky  

o provozování kulturních akcí v areálu Letního kina v Karlových Varech.  

 

Primátorka města Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA konstatovala, že podle předběžných 

odhadů by revitalizace areálu Letního kina v Karlových Varech vyšla na miliony korun. Při 

minimální návštěvnosti kulturních akcí jsou to náklady značně vysoké. V poslední době byly 

nejvíce navštěvovány pouze kulturní akce pořádané v rámci Mezinárodního filmového 

festivalu. O tento areál v současné době neprojevil nikdo zájem a ve vedení města není ani 

uvažováno o jeho prodeji. Areál je zakonzervován a průběžně probíhají údržbové práce tak,  

aby mohly být prostory příležitostně využity.  

 

Náměstek primátorky Josef Kopfstein následně informoval přítomné o provozu 

volnočasového areálu Rolava. Při dvou pořádaných společenských akcích bylo provedeno 

měření hluku. Výsledky ukončených zkoušek budou poskytnuty členům komise.   

 

  

5. Umělecká díla v areálu LH Thermal 

 

Ředitel LH Thermal Vladimír Novák informoval přítomné členy komise o údržbě, 

provedených a do budoucna naplánovaných opravách uměleckých děl umístěných přímo 

v objektu LH Thermal a v jeho okolí.  

 

  

 



3 

 

6. KAMKV° – prezentace studie Staré vodárny a Vřídelní kolonády 

 

Zástupci Kanceláře architektury města Karlovy Vary se omluvili a přesunuli prezentace na 

příští jednání komise.  

 

 

7. Různé  

 

 Členové komise byli seznámeni s novými materiály týkající se práce v komisi. Jedná se o 

aktualizované Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary 

a Jednací řád komisí Rady města Karlovy Vary. 
 

 Komise kulturní, památkové péče a architektury ukládá tajemnici komise zajistit na příští 

jednání účast vedoucího a zástupce odboru majetku města Ing. Rostislava Matyáše a Mgr. 

Michala Murči a dále jednatele společnosti RECOM pana Jakuba Žikeše za účelem 

vyřešení podmínek pronájmů v objektu Divadla Husovka a v objektu Lidového domu ve 

Staré Roli. 

 

pro : 7 Ing. Václav Benedikt, Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub,   

  Barbora Hradečná, Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Jiří Klsák, 

  Slávek Perutka 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

    

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční dne 20. 10. 2021 

od 15:00 hodin v budově Alžbětiných lázní, Smetanovy sady 1145/1, Karlovy Vary, 

společenský sál.  

 

 

 

Dne:     23. 09. 2021  

Zapsala:  Jana Plevová 

 

 

 

 

Ing. Václav Benedikt 

              předseda Komise kulturní, 

     památkové péče a architektury 


